ПРОТОКОЛ
проведения публичных обсуждений результатов правоприменительной практики

при осуществлении муниципального контроля за 2023 год

г.Жердевка                                                                                                       26.02.2024 г.

Председательствующий:  Зеленихина  Олеся  Ивановна:  заместитель  главы
администрации  Жердевского  муниципального  округа,  начальник  управления  по
развитию  территорий  и  кадровой  политики  администрации  Жердевского
муниципального округа

Секретарь:  Хаметшина  Е.Н.,  консультант  отдела  жилищно-коммунального
хозяйства  и  инженерной  инфраструктуры  управления  ЖКХ,  строительства,
архитектуры  и  благоустройства  территорий  администрации  Жердевского
муниципального округа

Присутствовали:
1. Грабельная М.М.
2. Письменская Л.Б.
3. Попова М.В.
4. Ремизов С.В.
5. Сапожников В.А.
6. Соломатина Е.А.
7. Чихачёва Е.В.

Мероприятие:

Публичные  обсуждения  правоприменительной  практики  при  осуществлении
муниципального земельного контроля, муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
вне  границ  населенных  пунктов  в  границах  Жердевского  района  Тамбовской
области,  в  границах  населенных  пунктов  сельских  поселений,  муниципального
контроля в сфере благоустройства, проводимые согласно требований Положений о
муниципальном контроле.

Открыто в 15 час. 00 мин.

Мероприятие  открыла  Зеленихина  Олеся  Ивановна:  заместитель  главы
администрации  Жердевского  муниципального  округа,  начальник  управления  по
развитию  территорий  и  кадровой  политики  администрации  Жердевского
муниципального округа

1. По первому вопросу повестки дня выступил: Сапожников В.А.

«О  результатах  работы  по  осуществлению  муниципального  земельного
контроля,  вопросам  правоприменительной  практики  и  проведенного  анализа
выявленных нарушений обязательных требований, требований, установленных

муниципальными  правовыми  актами  при  осуществлении  муниципального
земельного контроля за 2023 год»

При  исполнении  муниципального  контроля,  учитывая  Постановление
Правительства  Российской  Федерации №  336  от  10.03.2022  г., в  рамках
муниципального  земельного  контроля  в  течение  2023  года  в  отношении
юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  плановые  проверки  по
соблюдению  требований  земельного  законодательства  Российской  Федерации  не
проводились.

Большое внимание уделялось профилактике нарушений. Была реализована в
полном  объеме  Программа  профилактических  мероприятий,  направленных  на
предупреждение нарушений обязательных требований, требований, установленных
муниципальными правовыми актами.

 В 2023 году в рамках осуществления муниципального земельного контроля
были  проведены  следующие  профилактические  мероприятия:   проведено  4
информирования  контролируемых  и  иных  заинтересованных  лиц  по  вопросам
соблюдения  обязательных  требований;  проведено  15 консультирований
контролируемых лиц, объявлено 31 предостережение о недопустимости нарушения
обязательных требований, проведено 2 профилактических визита.

Количество  проведенных  контрольных  (надзорных)  мероприятий  без
взаимодействия (выездных обследований) - 2.

Информация принята к сведению. Вопросов не поступало.

2. По второму вопросу повестки дня выступила: Письменская Л.Б.

«О  результатах  работы  по  осуществлению  муниципального  контроля,
вопросам  правоприменительной  практики  и  проведенного  анализа  выявленных
нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными
правовыми актами при осуществлении муниципального контроля на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
вне  границ  населенных  пунктов  в  границах  Жердевского  района  Тамбовской
области, в границах населенных пунктов сельских поселений за 2023 год»

При  исполнении  муниципального  контроля,  учитывая  Постановление
Правительства  Российской  Федерации №  336  от  10.03.2022  г., в  рамках
муниципального  контроля  на  автомобильном  транспорте,  городском  наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов
в  границах  Жердевского  района  Тамбовской  области,  в  границах  населенных
пунктов сельских поселений в течение 2023 года в отношении юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей плановые проверки по соблюдению требований
законодательства Российской Федерации не проводились.

В своей работе большое внимание уделялось профилактике нарушений. Была
реализована  в  полном  объеме  Программа  профилактических  мероприятий,
направленных  на  предупреждение  нарушений  обязательных  требований,
требований, установленных муниципальными правовыми актами.

В  2023  году  в  рамках  осуществления  муниципального   контроля  на
автомобильном  транспорте,  городском  наземном  электрическом  транспорте  и  в
дорожном  хозяйстве  вне  границ  населенных  пунктов  в  границах  Жердевского
района Тамбовской области,  в границах населенных пунктов сельских поселений
были  проведены  следующие  профилактические  мероприятия:  проведено  12
информирований  контролируемых  и  иных  заинтересованных  лиц  по  вопросам
соблюдения  обязательных  требований;  предостережений  о  недопустимости
нарушения обязательных требований не объявлено, проведено 61 консультирование
контролируемых лиц,  контрольные  (надзорные)  мероприятия  без  взаимодействия
(выездные обследования)  - не проводились.

Информация принята к сведению. Вопросов не поступало.

3. По третьему вопросу повестки дня выступила: Соломатина Е.А.

«О результатах работы по осуществлению контроля за соблюдением правил
благоустройства  на  территории  сельского  поселения  Жердевского  района
Тамбовской  области вопросам  правоприменительной  практики  и  проведенного
анализа  выявленных  нарушений  обязательных  требований,  требований,
установленных муниципальными правовыми актами при осуществлении контроля в
сфере благоустройства за  2023 год»

При  исполнении  муниципального  контроля,  учитывая  Постановление
Правительства  Российской  Федерации №  336  от  10.03.2022г., в  рамках
муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства в  течение  2023  года  в
отношении  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  плановые
проверки по соблюдению требований  законодательства Российской Федерации не
проводились.

В своей работе большое внимание уделялось профилактике нарушений. Была
реализована в полном объеме Программа профилактических мероприятий, которые
направлены  на предупреждение нарушений обязательных требований, требований,
установленных муниципальными правовыми актами.

В  2023  году  в  рамках  осуществления  муниципального   контроля  в  сфере
благоустройства администрациями сельских поселений были проведены следующие
профилактические мероприятия: проведено 12 информирований контролируемых и
иных  заинтересованных  лиц  по  вопросам  соблюдения  обязательных  требований;
объявлено  16  предостережений  о  недопустимости  нарушения  обязательных
требований, проведено 69 консультирований контролируемых лиц.

Информация принята к сведению. Вопросов не поступало.

Мероприятие закрыто в 15 час 30 мин.

Председательствующий  О.И.Зеленихина

Секретарь  Е.Н.Хаметшина